& futura contristet: Nam qđ præsens nihil perturbat expectatū ne quicq̄ conficit. Ita qđ qđ acerbissimū maloꝝ est & oīno pauendū mors nihil ad nos: qm̄ cum nos sumus mors nō ē: cū vero mors adest: nos iā nō sumus. Neq̄ igit̄ ad viuentes: necq̄ ad mortuos ē. Nam his qui sunt illa nō est: quibus vero adest iā illi nō sunt. Atqui plurimi mortaliꝝ aliquātū maloꝝ maximum fugiunt: aliquātū vero vti requie eoꝝ quae in vita sunt tristū cupiunt. Neq̄ igit̄ nō viuere metuit: nec. n. illi viuendi amor imperat: neq̄ opinatur mali aliquid esse nō viuere. Quemadmodū vero cibus nō qui plurimus: sed qui suauis simus ē eligitur: ita & tēpus non longissimū sed suauissimum cupitur: Porro qui iuue nē bene viuere senē bene ex vita discedere admonet fatuus ē: non mó ab amore vitę ac studium: verꝝ ēt quod eadem sit meditatio bene viuēdi ac bene moriēdi. Lōge autē de terius qui dicit: bonum quidē nō natum ē. Natū vero q̄ celestime itare iferri ianuas. Nā si quod ita crederet: hoc dixit: quō non discedebat ex vita. Id quippe illi in prōptu erat. si quidem hæc illi fuisset rata sñia. Sin autē inuehēs vanus dum in his quæ ratiōe ca rent inuersat. Memoria vero tenēdum vt quod futurꝝ est neq̄ nostrū sit neq̄ oīno non nostrū vti ne tanq̄ futurꝝ proīsus expectemus: neq̄ itē quasi nō futurꝝ desperemus. Re putādum præterea cōcupiscentias partim esse naturales: partim inanes: atq̄ naturaliū alias quidē necessarias: alias vero tñ esse naturales. Necessariæ vero quæ sunt p̄tī ad felicitatē: partim ad corporis trāquillitatē: p̄tī ad vitam ipam ēē necessarias. Horū q̄pp̄e sine errore speculatio ē: vt nouerimus qđ elīgēdum qdue fugiendum sit ad bonā corporis tuendā valetudinē corporisq̄ quietē hic. n. finis ē bene: beateq̄ viuēdi. Hui⁹. n. gratia oīaegerimus: vt neq̄ doleamus: neq̄ p̄turēmur. Vbi vero id penitus cōsecuti erimus soluit oīs tempestas animi: cū nō possit animal tēdere quasi ad minus aliqd: & aliud quārere quo animi corpori q̄ cōsumetur bonū. Tūc voluptate nobis opus ē: cū illā nō adesse dolemus nō ēt voluptate indigemus. Quocirca voluptatē finem dici mus: ac principiū beatæ vitæ. hāc. n. primū bonū: atq̄ ingenitū nouimus: atq̄ ab hac electionē oēm: ac deuitationē inchoamus. adq̄ hāc occurrimus perturbatiōe tāq̄ nor ma bonū discernētes. Qm̄ vero primū istuc: & insitū bonū est. Iccirco non oēm volu ptatē elidimus: verꝝ sape phāralq̄ trāsgredimur: qñ ex his maior molestia sequit̄ dolo resq̄ nōnullos voluptatibus præstare arbitramur: qñ ex his maior molestia sequit̄ dolo maior nos voluptas sequit̄: oīs itaq̄ voluptas eo qđ naturā p̄priam habet bonum ē: non tñ eligenda oīs: sicuti: & dolor malū est: nō tñ oīs repudiandus est dolor. Cōmen sione itaq̄ vti iū. inutiliumq̄ discretiōe diligendi: hæc oīa iudicare cōuenit. Vtimur .n. bono per tēpora quædā vt malo: ita rursus malo tanq̄ bono: frugalitatem præterea magnū extimamus bonū: non vt semp̄ vt amur modicis: sed nīsi multa habeamus vta mur paucis: credētes verissime illos magnificētia frui suauissime q̄ illa nīmī indigent: quo dīq̄ naturale sit omne ēē parabile: noua vero difficile parari posse. Sapores itē sīm plices equā magnifico luxui ferre voluptatē: qñ omne q̄ dolet per inediā sublatū sit: & panis ergo cibarius & aqua summā voluptatē afferunt: cū egens quis illa in cibum su mit: itaq̄ implicib⁹ & nō magnifice paratis cibis cōsuescere & salubritatis efficiēs est & hoīem ad vitæ vsus necessarios impiḡ reddit: magnificētioribusq̄ si p̄ interualla su mant̄: nos cōmodius aptat atq̄ aduersus fortunā iteritos facit. Cū itaq̄ dicam⁹ volu ptatē finē ēē nō luxuriosoḡ voluptates easq̄ q̄ in gusto sūt positæ vt qđam ignorātes aut a nīa sñia dissentiētes: aut male accipiētes arbitratūr, sed nō dolore coīpe aioꝝ trā quillū ēē & perturbatiōe vacare dicimus. Nō. n. cōuiua & cōmēsationes nō pueroḡ mu hīerūq̄ cōgr̄ssus: non pīscīū vsus & ceteroiūq̄ afert preciosior mēsa suauē gignit vitā: verꝝ ro sobria: causaſq̄ perscrutans: cur quāq̄ vel eligēda vel fugiēda sunt: opinioneſq̄